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PROJEKT-VENDIM

“Dhénien e mandatit té Késhilltarit Znj.Enkeleda Panxhi

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 > Per Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,nenin
49 pika 1,2 dhe 5 g€rma”j” neni né zbatim t& ligjit nr.138/2015”Pér garantimin e integriteteit t&
personave g€ zgjedhin ,emérohen ose ushtrojné funksione publike ,me propozim t& komisionit t&
mandateve :

PROPOZOJ:

L.Ti japé Zj.Enkeleda Zenel Panxhi Pérfagsuese e Subjektit Partia Socialdemokrate
mandatin e antarit t& Késhillit Bashkiak Cérrik ;sipas vendimit t& Komisionit Qéndror t&
Zgjedhjeve ,bashkengjitur projektit.

2. Ndjek zbatimin e ketij Vendimi Sekretari i Késhillit Bashkiak.
3.Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhj et€) dit pas shpalljes.

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962”, tel.0581222 63—fax0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK

DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TE PROJEKTEVE
SEKTORI SOCIAL

0 L

Cérrik, mé/2 /02/2026
Nr.)+5 Prot

Projekt-Vendimi

Pér Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar pér Bllok-
Ndihmén(6%) Muaji Janar 2026

Duke u mbéshtetur né nenin 21 t& ligjin 57,dat¢ 18.07.2019”Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipéris¢”, bazuar né VKM 868 daté 29.12.2021 *Pér disa ndryshime e shtesa né Vendim nr 597,daté
4.9.2019” t& Késhillit t&¢ Ministrave,”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike, bazuar n¢ VKB NR 4 daté 26.01.2026 “Pér miratimin e kritereve specifike pér
familjet q& do t& pérfitojné nga 6% i fondit t& Bllok-Ndihmés Sektorit Social, si bazuar ne VKM 617
daté 22.09.2022”Pér pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, té ndryshuar, béhen kéto ndryshime dhe
shtesa dyfishim i ndihmé ekonomike e grate kryfamiljare me dy ose me shumé fémijé nga 0-18 vjec dhe
rritja e masé pér familjet ne nevojé né 10%,

Sektori Social, bazuar dhe né verifikimet e béra nga specialistét ¢ Ndihmé&s Ekonomike, propozon 8
pérfitojné me 6% e Fondit t& Bllok-Ndihmés pér muajin Janar 2026, 58 familje me nj¢ fond prej
231.562Leké.

Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojne ndihmé ekonomike jané familje ekstremisht te
varféra dhe nuk jan& pérzgjedhur pér té perfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak te sistemit t& pikézimit

dhe rezultojné me piké t& pamjaftueshme.

Nr Statusi
Nr EMER ATESIA MIBIEMER NID Aplikimit " aplikimit Njésia
NE-2025- | Rekomanduar per
1 Dashamir | Veis Balla J00724017G | 001384 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
2 Mimoza Avdyl Cengeli G55503007P | 016342 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
Tau'ant Ritvan JonUZi |70221013T NE_2021_ Rekomanduar per
3 011690 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik




NE-2025-

Rekomandauar per

4 . | Mimoza Hysni Kume 145614088A | 020469 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
' NE-2024- | Rekomanduar per
5 Merita Servet Balliu HO06019003A | 013613 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2024- | Rekomanduar per
6 Adelina Karaman Kadriu 1005510013W | 018489 | trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
7 Andelina | Livan Buba (957180098 | 016105 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2024- | Rekomanduar per
8 Valbona Kujtim Senja 105120006 028340 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
9 Raimonda | Eimaz Braho G95326011S | 027885 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per :
10 | Etleva Sul Zylali H35626006) | 024254 | trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
11 | Erion Kujtim Fezo 1006210065 016803 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2018- | Rekomanduar per
12 | Fatjon Ramazan | Buzani 180213023K 106216 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
13 | Flora Kujtim Rabushja H46125004W | 012043 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2024- | Rekomanduar per
14 | Agim Ramadan | Omeri G40302226L | 003629 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2021- | Rekomanduar per
15 | Tefik Veip Sula G40104004T | 001069 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
16 | Luan Zalo Allko H00326014B | 006503 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
17 | Adelina Ramazan | Kaloti 115913006V | 006043 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
18 | Violeta Petrit Sadiku H05716009G | 014369 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
19 | Fation Gezim Ymeri 180707016M | 005711 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
20 | Arian Bashkim Jaupi 100326011B | 005477 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
21 | Tatjana Nudedin Hasa G66023003C | 021270 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2026- | Rekomanduar per
22 | Ruzhdie Hysen Xhelo G652140061 | 002663 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
23 | Elda Petrit Kovagi 145118005R | 009441 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
24 | Mevlan Sabri Alushi H90721013M | 009453 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
25 | Sali Osman Goga G30712008Q | 012061 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
26 | Gézim Haxhi Shabani G51114004D | 012017 | trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
27 | Mimoza Ibrahim Sako G95427005F | 012052 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik




NE-2025-

Rekomanduar per

28 | Liri Muhatrem | Cani H25626007Q | 012038 | trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
. NE-2025- | Rekomanduar per
29 | Etleva Ramadan | Jonuzi H35626006) | 012030 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
30 | Hafize Neki Ademi H15318009F | 012007 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
31 | Rajmond | Nuri Elezi G50521008L | 012060 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
32 | Vjollca Zenun Pupuleku G45309010M | 012064 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
33 | Liri Fadil Toska H05209043F | 012038 trajtim me fondin 6 % | NJA.CErrik
NE-2025- | Rekomanduar per
34 | Marjeta Vasfi Kasa G756140080 | 012054 | trajtim me fondin 6 % | NJA.C&rrik
NE-2025- | Rekomanduar per
35 | Klea Gezim Zylali J46222009G | 018427 trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
36 | Fatmir Sinan Hoxha G30112007N | 018821 trajtim me fondin 6 % | NJA.C&rrik
NE-2025- | Rekomanduar per
37 | Mereme | Hashim Dulja H15210014V | 020649 | trajtim me fondin 6 % | NJA.Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
38 | Enxhi Bledar Cengeli J45705015B | 023630 | trajtim me fondin 6 % | njA Carrik
NE-2025- | Rekomanduar per
39 | Valeria Nasti Muga G96026004F | 023682 | trajtim me fondin 6 % | \jA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
40 | Xhemil | Ferro Frashéri F30131092P | 023586 | trajtim me fondin 6 % | NjA carrik
NE-2025- | Rekomanduar per
41 | Artjan Irakli Buba G70730142E | 022613 | trajtim me fondin 6 % | njA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
42 | Frangesko | Ismail Bragja 121202009) | 024206 | trajtim me fondin 6 % | njA C&rrik
NE-2025- | Rekomanduar per
43 | Alfred Astrit Osmani K00613013) | 024917 | trajtim me fondin 6 % | jA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
44 | Eugland | Bashkim | Haxhiu 160528017C | 025117 | trajtim me fondin 6 % | njA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
45 | Ramazan | Dalip Braho G51209003T | 012003 | trajtim me fondin 6 |y cirrik
NE-2025- | Rekomanduar per
46 | Artur Bari Hasa J01027011A | 028738 | trajtim me fondin 6 % | jA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
47 | Filip Jorgo Pupuleku G40301027C | 028277 | trajtim me fondin 6 % | NjA Cérrik
NE-2025- | Rekomanduar per
48 | Dritan Mezan Hyseni G90920011T | 027413 | trajtim me fondin 6 % | NjA Carrik
NE-2025- | Rekomanduar per
49 | Petro Metan Senja F60307003K | 028989 | trajtim me fondin 6 % | NjA carrik
NE-2026- | Rekomanduar per
50 | Kujtim Sherif Daullja G95420029Q | 002663 | trajtim me fondin 6 % | N)jA carrik
NE-2026- | Rekomanduar per
51 | Valentina | Beqir Gélgerxhiu | F70809003N | 001388 | trajtim me fondin 6 % | Ny carrik




NE-2026- | Rekomanduar per

52 | Shkéndi | Haxhi Meco G76218005A | 002668 | trajtim me fondin 6 % | Nja carrik

- NE-2025- | Rekomanduar per

53 | Alesio Demir Begiri H10730006U | 022654 | trajtim me fondin 6 % | NyA Gostim
NE-2023- | Rekomanduar per

54 | Arben Asllan Asllani H10925012W | 030879 trajtim me fondin 6 % | NJA.Gostim
NE-2025- | Rekomanduar per

55 | Petrit Riza Duzha FO0525014A | 012652 trajtim me fondin 6 % | NJA.Gostim
NE-2019- | Rekomanduar per

56 | Rozana Sulejman | Lala 106126007C | 053245 trajtim me fondin 6 % | NJA.Gostim
NE-2025- | Rekomanduar per

57 | Suzana Nebi Metushi G95409012N | 024901 trajtim me fondin 6 % | NJA.Mollas
NE-2024- | Rekomanduar per

58 | Rexhep Ymer Hajdari G90814010B | 007029 trajtim me fondin 6 % | NJA.Mollas
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Lista e familjeve q& propozojmé t& pérfitojn€ me 6% e Fondit té Bllok-Ndihmés

REPUBLIKA E SHQIPEKISE

BASHKIA CERRIK
DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TE PROJEKTEVE

SEKTORI SOCIAL

pér muajin Janar 2026

Nr "
Ny Aplikanti NID Kategoria | Anetareve Shumae | Komp eI\ Totali
. perfituar Energjie
ne familje

Familje ne

1 | Dashamir Veiz Balla 100724017G | nevoje 1 2178 2178
Familje ne

2 | Taulant Ritvan Jonuzi 170221013T | nevoje 4 5881 1288 7169
Familje ne

3 | Merita Servet Balliu HO06019003A | nevoje 1 2178 1288 3466
Familje ne

4 | Adelina Karaman Kadriu 105510013W | nevoje 3 7920 7920
Familje ne

5 | Mimoza Hysni Kume 145614088A | nevoje 2 2614 2614
: ' o Familje ne

6 | Valbona Kujtim Senja 105120006l nevoje 1 2178 2178
Familje ne

7 | Rajmonda Elmaz Braho G95326011S | nevoje 1 2178 2178
Familje ne

8 | Mimoza Avdyl Cengeli G55503007P | nevoje 1 3146 3146
Familje ne

9 | Violeta Petrit Sadiku H05716009G | nevoje 1 2178 2178
Familje ne

10 | Etleva Sul Zylali H25107048L | nevoje 1 2178 2178
Familje ne

11 | Erion Kujtim Fezo 100621006S nevoje 4 5881 5881
Familje ne

12 | Fatjon Ramazan Buzani 180213023K nevoje 4 5881 1288 7169
Familje ne

13 | Ruzhdie Hysen Xhelo G652140061 | nevoje 1 2178 1288 3466
Familje ne

14 | Tefik Veip Sula G40134004T | nevoje 2 1525 1525
Familje ne

15 | Agim Ramadan Omeri G40302226L | nevoje 1 2178 1288 3466
Familje ne

16 | Luan Zalo Allko H00326014B | nevoje 3 5227 1288 6515
Familje ne

17 | Adelina Ramazan Kaloti 115913006V | nevoje 1 2178 2178




rdimniyje ne

18 | Andelina Livan Buba G95718009B | nevoje 2178 1288 3466
Familje ne

19 | Fation Gezim Ymeri 180707016M | nevoje 3703 3703
Familje ne

20 | Arian Bashkim Jaupi 100326011B | nevoje 5940 1288 7228
Familje ne

21 | Tatjana Nuredin Hasa G66023003C | nevoje 2178 2178
Familje ne

22 | Elda Petrit Kovagi 145118005R nevoje 7920 1288 9208
Familje ne

23 | Flora Kujtim Rabushja F70809003N | nevoje 2178 2178
Familje ne

24 | Mevlan Sabri Alushi H90721013M | nevoje 3703 1288 4991
Familje ne

25 | Sali Osman Goga G30712008Q | nevoje 2178 2178
Familje ne

26 | Gézim Haxhi Shabani G51114004D | nevoje 3703 3703
Familje ne

27 | Klea Gezim Zylali J46222009G | nevoje 5940 5940
Familje ne

28 | Mimoza lbrahim Sako G95427005F | nevoje 2178 2178
Familje ne

29 | Liri Muharrem Cani H25626007Q | nevoje 2178 2178
Familje ne

30 | Hafize Neki Ademi H15318009F | nevoje 2178 1288 3466
Familje ne

31 | Rajmond Nuri Elezi G505210082L | nevoje 2178 2178
Familje ne

32 | Vjollca Zenun Pupuleku G45309010M | nevoje 3146 3146
Familje ne

33 | Liri Fadil Toska HO05209043F | nevoje 1525 1288 2813
Familje ne

34 | Marjeta Vasfi Kasa G756140080 | nevoje 2178 2178
Familje ne

35 | Fatmir Sinan Hoxha G30112007N | nevoje 2178 2178
Familje ne

36 | Mereme Hashim Dulja H15210014V | nevoje 3703 1288 4991
Familje ne

37 | Etleva Ramadan Jonuzi H35626006) | nevoje 2178 2178
Familje né

38 | Enxhi Bledar Cengeli J45705015B | nevojé 7920 7920
Familje né

39 | Valeria Nasti Muca G96026004F | nevojé 2178 2178
Familje né

40 | Xhemil Ferro Frashéri F30131092P | nevojé 4752 4752
Familje né

41 | Artjan Irakli Buba G70730142E | nevojé 6752 1288 8040
Familje né

42 | Frangesko Ismail Bragja 1212020091 nevojé 2178 2178
Familje né

43 | Alfred Astrit Zylali K00613013J nevojé 2614 2614
Familje né

44 | Eugland Bashkim Haxhiu 160528017C | nevojé 5881 1288 7169
‘ Familje né

45 | Artur Bari hasa J01027011A | nevojé 3703 3703




Familje né

|46 | Filip Jorgo Pupuleku G40301027C | nevojé 2 3703 1288 4991
' Familje né&

47 | Dritan Mezan Hyseni G90920011T | nevojé 2 3703 3703
Familje né

48 | Petro Metan Senja F60307003K | nevojé 2 3703 3703
Familje né

49 | Kujtim Sherif Daullja F70809003N | nevojé 1 5720 5720
Valentina Begqir Familje ng

50 | Gélgerxhiu G76218005A | nevojé 1 2178 2178
Familje né

51 | shkéndi Haxhi Meco G95420029Q | nevojé 1 2178 2178
Familje né

52 | Ramazan Dalip Braho G51209003T | nevojé 2 2178 2178
Familje né

53 | Alesio Demir Beqiri H1073006U nevojé 4 6316 1288 7604
Familje né

54 | Arben Asllan Asllani H10925012W | nevojé 2 3703 1288 4991
Familje né

55 | Rozana Sulejman Lala 106126007C | nevojé 2 5940 5940
Familje né

56 | Petrit Riza Duzha F00525014A | nevojé 2 3703 3703
Familje né

57 | Suzana Nebi Metushi GS95409012N | nevojé 1 2178 1288 3466
Familje né

58 | Rexhep Ymer Hajdari G90814010B | nevojé 2 3703 1288 4991

Totali 205.802 21.896 232.850
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
DREJTORIA SOCIALE DHE APLIKIMIT TE PROJEKTEVE

Projekt-Vendim

Cérrik, m&/Z02.2026

Pér Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i té Ardhurave té Bashkisé

Pér Periudhén 1 -31.01.2026

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 pér ”Vetqgeverisjen Vendore”, Ligji 9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar me Ligjit nr

137/2020,’Pér buxhetin e vitit 2026” bazuar né nenin 21 & ligjin 57 daté& 18.07.2019 "Pér

asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,ku citohet shprehimisht:Késhilli bashkiak

miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, t& cilat nuk

jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit, bazuar né vlerésimin social-ekonomik t&

kryer nga administratori shogéror.si dhe b‘azﬁa‘fh"é VKM 868 daté 29.12.2021 ”Pér disa

ndryshime e shtesa né Vendim nr 597,daté 4.9.2019” t& Késhillit t& Ministrave,”Pér

pércaktimin e progedurave,té¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore té pérfitimit t& ndihmés

ekonomike dhe pérdorimit té t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér Ndihmén

Ekonomike.

Sektori Social,i propozon Késhillit Bashkiak Cérrik, t& pérfitojné Ndihmé Ekonomike me

fondet e Bashkisé Cérrik pér muajin Janar2026, 30 familje me njé fond-prej 147.009

leké.Familjet q& ne propozojmé t& pérfitojné nga ky fond jané né situate tepér t€ véshtiré

ekonomike dhe plotésojné kriteret e vendosura nga Késhilli Bashkiak;

Nr '| Emer Atési  Mbiemér Nri NJA.Administ Problematikat
antarév rative
ené ’
familje
1 Gazmend Muhamet Banushi 4 | Bashkia Cérrik | Familje né kushte t& véshtira ekonomike
. A, me 2 'fe'mijé pér tu arsimuar.

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63— fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com




Péllumb Malko Malko

Bashkia Cérrik

Familje me problematika social-
ekonomike.T& braktisur nga fémijét né
kushte t& véshtira ekonomike

Alfred Petrit Jonuzi

Bashkia Cerrik

Familje egjiptiane ne kushte te veshtire
ekonomike me problem sociale pasi
kryefamiljari vuan nga depersioni.

Marjeta Nazif Xhavari

Bashkia Cérrik

Familje ne kushte te veshtira
ekonomike,ne pamundesi per te siguruar
jetesen.

Andrea Faik Allko

Bashkia Cerrik

I divorcuar ne kushte shume te veshtire
ekonomike

Sokol Myslim  Kamami

Bashkia Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike

Vojsava Shefqet Qosja

Bashkia Cerrik

Familje e divorcuar me 2 femije ne
kushte te veshtire sociale-ekonomike

Bujar Qamil Rugja

NJA.Cerrik

Familje egjiptiane e cila jeton kushte
ekstremisht te varfer me 5 femije ne moshe te
mitur.

Petrit Manari

Bashkia Cérrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me 3 femije te mitur .

10

Jani Faik Allko

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire social-
ekonomike pasi kryefamiljari eshte
braktisur nga familja.

11

Vasil Jorgo Pupuleku

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

12

Shpetim Hekuran Shkoza

NJA.Cerrik-

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

13

Luan Albert Feza

NJA.CERRIK

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

14

Luan Sabri Buzani

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

15

Arjan Sul Ryqgja

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

16

Loreta Shefget Kosturi

NJA.Cerrik

Familje ne kushte te veshtire ekonomike
me te ardhura te pamjaftushme per te
perballuar jetesen

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 — fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com




17

Meje Selman Elezi

NJA.Gostim

. Familje ne kushte te veshtire
ekonomike me te ardhura te
pamjaftushme per te perballuar jetesen

18

Monda Rruzhdi Xhika

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire sociale-
ekonomike me te ardhura te
pamjaftushme per te perballuar
shkollimin e femijeve.

19

Eranda Bashkim Tafani

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire social-
ekonomike dhe me problem sociale pasi
eshte e ve me 2 femije te mitur.

20

Enver Muharrem Ibrushi

NIJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire sociale -
ekonomike

21

Klodjan File Luli

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire sociale -
ekonomike i

22

Eleni Hajdar Firaku

NJA.Gostim

Familje ne kushte te veshtire sociale —
ekonomike pasi eshte divorcuar me 3
femije te mitur.

23

Xhorxhi Halim Griva

NIJA Klos

Person i dhunuar dhe i braktisur nga
familja. Ndodhet né kushte shumé té
véshtira ekonomike.

24

Hekuran Shefqet Manci

NJA Klos

Familje ne kushte te veshtira ekonomike.

25

Kadri Ahmet Xibr_raku

NIJA Klos

Familje ne kushte te veshtire ekonomike me
problem sociale pasi kryefamiljari vuan nga
kanceri.

26

Bashkim Sali Tabaku

NIJA Klos

E ve ne gjendje te veshtire ekonomike
dhe me te ardhura te pamjaftushme per
te jetuar

27

Drita Shaban Venari

NJA Klos

Familje ne kushte te veshtire ekonomike

28

Festim Cane Ago

NJA.Mollas

Familje ne kushte teper te veshtire
ekonomike dhe problem te medhaja sociale
pasi kryefamiljarja eshte ne moshe te madhe
me nje djale me problem te shendetit I cili ka
2 femije ne universitet.

29

Dashamir Shaban Ago

NJA.Mollas

Familje ne gjendje te veshtire ekonomike me
te ardhura te pamjaftushme per te perballuar
pasi ka dy femije ne universitet.

30

Ymer Myrteza Braha

Familje ne gjendje shume te veshtire
ekonomike pasi te dy bashkeshorte jane ne
moshe te madhe dhe me problem
shendetesore.

Pérgjegjése e Sektorit Social

Ornela Mehmeti

. (i
Elsa Hoxholli ==viliTa
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Prefektura Elbasan

" Bashkia Cérrik

Lista q€ i bashkangjitet kétij Relacioni né total t& familjeve t& propozuara pér t& pérfituar

Ndihmé Ekonomike me fondet e Bashkisé Cerrik pér periudhén 1 deri 31.01.2026

Nr | Emer Atesi Mbiemer Nr frymeve Nr ID Lloji NO.E Shuma NE
1 Gazmend Muhamet Banushi 4 G40112009H Familje n& nevojé 6753
2 Péllumb Malko  Malko 3 F908020002S Familje n& nevojé 3400
3 Alfred Petrit Jonuzi 1 100103007N Familje ne nevoje 2178
4 Andrea Faik Allko 2 H30117010N Familje ne nevoje 3703
5 Sokol Myslim Kamami 4 110219011K Familje ne nevoje 5228
6 Vojsava Shefget Qosja 3 125408026 T Familje ne nevoje 5228
7 Bujar Qamil Rugja 6 H30124160U Familje né& nevojé 6534
8 | Jani Faik Allko T Ho1292007M | Familje ne nevoje 2178
9 Vasil Jorgo Pupuleku 3 G80831008E Familje ne nevoje 5228
10 Shpetim Hekuran Shkoza 4 100921006E Familje ne nevoje 4860
11 Luan Albert Feza 5 J00212016P Familje ne nevoje 6970
12 Luan Sabri Buzani 2 G70329135L Familje ne nevoje 3703
13 Arjan Sul Rygja 1 H20418017N Familje ne nevoje 2178
14 Loreta Shefqet Kosturi 6 145107009R Familje ne nevoje 7623
15 Marjeta Nazif Xhavari 2 185821011J Familje ne nevoje 2614
16 Petrit Zeqir Manari 5 H70818203D Familje ne nevoje 6970
17 Meje Selman Elezi 1 E0591900iG Familje ne nevoje 3160
18 Monda Rruzhdi Xhika 4 1153300201 Familje ne nevoje 11484
19 Eranda Bashkim Tafani 3 195223016T Familje ne nevoje 7920
20 Enver Muharrem Ibrushi 3 H60704016R Familje ne nevoje 5228
21 Klodjan File Luli 4 1502190110 Familje ne nevoje 4860
22 Eleni Hajdar Firaku 4 155103010C Familje ne nevoje 5228
23 Xhorxhi Halim Griva 1 H00514009D Familje n€ nevojé 2178
24 Hekuran Shefqet Manci 3 G70705013V Familje ne nevoje 4860

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 — fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com




Ornela Mehmeti

Arta Xhikzé ) ;

Elsa Hoxhollicﬁ%%é%—‘
Erida Balla /\
\ ¢ ¥

Vojsava Dun\g‘fl\

N | & &)

25 Kadri Ahmet Xibrraku F90420026E Familje ne nevoje 3703
4 26 Bashkim Sali Tabaku F80116009H Familje ne nevoje 5881
27 Drita Shaban Venari 1811280131 Familje ne nevoje 3000
28 Festim Cane Ago 100408020F Familje ne nevoje 2178
29 Dashamir Shaban Ago H10525026D Familje ne nevoje 8278
30 Ymer Myrteza Braha E20201024R Familje ne nevoje 3703
Pérgjegjése e Sektori Social SP.NE s

Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 — fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com
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BASHKIA CERRIK

Nr. @8 Prot Cérrik, mé;J3 Q) 2026

PROJEKT-VENDIM
MBI MIRATIMIN E “PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER INTEGRIMIN E

PAKICAVE ROME DHE EGJIPTIANE (2026-2030)”

Né mbéshtetje t& nenit 113 pika 2 t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, nenit 54 germa
“e”, t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 96/2017 “Pér
Mbrojtjen e pakicave Kombétare né Republikén e Shqipérisé”, né zbatim t& Memorandumit midis
Bashkisé Devoll dhe UNDP (The United Nations Development Programme) “Pér Integrimin e
pakicave Rome dhe Egjiptiane si dhe t& kthyerve nga Emigrimi dhe Azili 2022-2025”, “Strategjisé
Kombétare t&€ Migracionit dhe plani i saj i veprimit 2019-2022”, “Strategjisé Kombétare t&
Punésimit dhe Aftésive 2019-2022”, Ligjit 9668/2006 “Pér emigracionin e shtetasve shqiptaré pér
motive punésimi” i ndryshuar né vitin 2011, Ligjit 15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”, “Planit
Kombétar t€ Veprimit pér Barazing”, “Pérfshirjen dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve
né Republikén e Shqipéris€ 2021-2025”, “Strategjisé Kombétare t& Migracionit 2019-2022
miratuar me VKM nr. 400, datg 19.6.2019 “Pér miratimin e Strategjisé Kombétare pér Migracionin

dhe Planit t& Veprimit 2019-2022”.

PROPOZOJ:
1.Miratimin e “Planit Vendor t&€ Veprimit pér Integrimin e Pakicave Rome dhe Egjiptiane (2026-
2030)” me géllim:

- Hartimi i politikave konstruktive, pragmatike dhe jo-diskriminues
- Pérdorimi i njé qasjeje té targetuar/synuar pér trajtimin e ¢éshijeve specifike té pérjashtimit
- Nxitja e pérfshirjes sociale

- Respektimi i dallimeve

|
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- Nxitja e bashképunimit midis aktoréve té ndryshém lokal dhe
- Promovimi i lidhjeve ndérsektoriale

- Politika bazuar né evidenca dhe matjen e progresit

- Ndérgjegjésimi mbi dimensionin gjinor

- Pérfshirja e shogérisé Civile

- Buxhetimi pér zbatimin

2. Ky vendim do te hyjé ne fuqi sipas pércaktimeve te nenit 55, pika 6 te ligjit nr.139/2015 data

17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Aplikimit Projekteve Europiane
Konceptoi: Erjola Calja

Ornela Mehmeti

KRYETARI I BASHKISE

Florenc,Doka
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RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

MBI MIRATIMIN E “PLANIT VENDOR Ti VEPRIMIT PER INTEGRIMIN E
PAKICAVE ROME DHE EGJIPTIANE (2026-2030)”

L. 1.Argumentim ligjor mbi natyren e aktit administrativ

Aktet administrative sipas natyres se aktit ndahen ne:

1) Akte administrative me karakter normativ
2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas percaktimit te nenit 13 pika 2 te ligjit 139/2015 “Per veteqgeverisjen vendore”, “Vendimet,
urdherat, dhe urdheresat me karakter normativ te organeve te veteqeverisjes vendore i nenshtrohen
verifikimit te ligjishmerise nga autoriteti i percaktuar ne li gj”

Po keshtu, ne ligjin 107/2016 “Per Prefektin”neni 4/1 percakton: “Akte normative, jane aktet qe
nxirren nga organet e qeverisjes vendore, sipas ligjit “Per veteqeverisjen vendore”dhe qe kane fuqgi
brenda juridiksionit territorial te tyre, qe i nenshtrihen verifikimit te ligjshmerise nga Prefektii

qarkut, sipas ketij ligji”.

Me tej ky ligj ne nenin 8 shkronja “a”percakton se eshte pergjegjesi e prefektit, verifikimi i
ligishmerise se vendimeve, urdherave dhe urdheresave me karakter normativ te organeve te
veteqeverisjes vendore”.

Nga sa me siper organet pergjegjese prane bashkise kane detyrimin e interpretimit te natyres
normative te aktit administrativ, procedure e cila percakton nese akti administrativ ge do te
miratohet ne Keshillin Bashkiak do te verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korce per

perputhshmeri ligjore.

1‘.]
Adresa: Lagja nr. 2, Rruga “Gjimnazistét 19627, www.bashkiacerrik.gov.al, info@bashkiacerrik.gov.al Bashkia Cérrik %Y)



Akti nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, téndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém céshtje & cilat ligji ua ka njohur

atyre ushtrimin e pushtetit.

L2.Karakteri i aktit administrative “Mbi miratimin e “Planit Vendor té Veprimit pér Intesrimin
e Pakicave Rome (2026-2030)”

Bazuar ne ligjin 44/2015 “Kodi i Procedures Administrative” neni 3 pika 2 percakton si vijon:
“Akti normativ eshte cdo shprehje e vullnetit nga anje organ publik, ne ushtrimin e funksionit te
tij publik,, ge rregullon nje apo disa marredhenie juridike, duke vendosur rregulla te pergjithshme

te sjelljes dhe nuk eshte i shteruar ne zbatimin e tij”.

Duke pasur parasysh se Akti normativ percakton rregulla per nje situate konkrete se bstrakte dhe
qe ju rejtohet nje numri te pacaktuar subjektesh, ne rastin e ketij projekt vendimi qartesisht
kuptohet se kemi te bejme me nje maredhenie juridike konkrete qe i drejtohet nje individi konkret
, individualisht te percaktuar.

Ne kuptim te ligjit, akti ka karakter individual dhe i pergjigjet perkufizimit te ligjit persa i perket

akteve me karakter individual.

Neni 3 pika 1 shkronja”a’e Kodit te Procedures Administrative jep kete perkufizim per aktin
administrativ me karakter individual: “Akti administrativ individual eshte cdo shprehje e vullnetit
nga organi publik, ne ushtrimin e funksionit te tij publik, kundrejt nje apo me shume subjektesh te
percaktuara individualisht te se drejtes, i cili krijon, ndryshon ose shuan nje marredhenie juridike

konkrete”.

Akti ne fjale konsiderohet akt normativ sepse i kunderdrejtohet nje numri te pacaktuar personash,
krijon nje maredhenie juridike e cila do te jape efekte ne te gjithe territorin juridiksional te bashkise
Devoll dhe gjithashtu eshte dokument politik dhe strategjik me fuqi te pergjithshme vepruese per

nje numer te pacaktuar individesh dhe qe snksionon nje norme juridike te pergjithshme.

5]
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Perfundimisht, karakteri i ketij akti administrativ eshte akt normativ dhe per pasoje kerkon
konfirmim te perputhshmerise ligjore nga Prefekti i cili, kontrollon ligjshmerine vetem te akteve

administrative me karakter normativ.

IL.Shpjegime dhe informacione te posacme rreth aktit administrativ normativ “Mbi miratimin

e “Planit Vendor té Veprimit pér Integrimin e Pakicave Rome dhe Egjiptiane (2026-2030)”

Né mbéshtetje t€ nenit 113 pika 2 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, nenit 54 germa
“e”, t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 96/2017 “Pér
Mbrojtjen e pakicave Kombétare né Republikén e Shqipérisé”, né zbatim t& Memorandumit midis
Bashkisé Cerrik dhe Organizatws Pér Drejtési Sociale “Pér Integrimin e pakicave Rome dhe
Egjiptiane Ligjit 15/2019 “Pér nxitjen e punésimit”, “Planit Kombétar t& Veprimit pér Barazing”,
“Pérfshirjen dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve né Republikén e Shqipérisé 2021-
2025”.

Ky dokument ka pér qéllim t& sigurojé& ushtrimin e t& drejtave specifike t& personave qé u pérkasin
njé pakice kombétare, pér mbrojtjen e identitetit dallues pér t& garantuar mosdiskriminim dhe

barazing e ploté para ligjit.

¢’do person qé i pérket njé& pakice kombétare ka t& drejté t& zgjedhé lirisht t& trajtohet ose jo si i
tillé duke mos pasur asnjé disavantazh nga kjo zgjedhje ose nga ushtrimi i t& drejtave t& lidhura

me kété zgjedhje.

Pér garantimin e t€ drejtave t€ pakicave kombétare, institucionet publike né nivel gendror dhe
vendor mbledhin t&€ dhéna né lidhje me identifikimin e personave gé& u pérkasin pakicave
kombétare, bazuar né t& drejtén e vetidentifikimit t& kétyre personave dhe né dokumentacionin e
Gjendjes Civile, né pérputhje me pikén 2, t& nenit 6, t& kétij ligji dhe me legjislacionin pér

mbrojtjen e t& dhénave personale.
Institucionet publike, gendrore dhe vendore, miratojné dhe zbatojné masat e nevojshme:

a) pér t€ garantuar barazi t& ploté dhe efektive né jetén ekonomike, shogérore, politike dhe
kulturore ndérmjet personave q& i pérkasin njé pakice kombétare dhe atyre q& i pérkasin

shumicés;
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b) pér t€ mbrojtur personat qé u pérkasin pakicave kombétare nga kércénimet,
diskriminimi, armiqésia apo dhuna pér shkak t& identitetit t& tyre t& dallueshém kulturor, etnik,
gjuhé&sor, fetar ose tradicional;

c) pér té forcuar dialogun ndérkulturor;

¢) pér t& nxitur respektin e ndérsjellé, mirékuptimin dhe bashképunimin ndérmijet t& gjithé
qytetaréve t€ Republikés s€ Shqipérisg, pa dallim pér sa i pérket identitetit t& tyre t& dallueshém
kulturor, etnik, gjuhé&sor, fetar ose tradicional.

Personave, q€ u pérkasin pakicave kombétare, u garantohen dhe gézojné kéto t& drejta:

t€ drejtén t€ zgjidhen né organet pérfagésuese né nivel gendror dhe vendor, né pérputhje me
dispozitat e Kodit Zgjedhor dhe legjislacionit pérkatés né fuqi.

Personat, q€ u pérkasin pakicave kombétare, kané t& drejté t& ruajné dhe t& zhvillojné identitetin
e tyre gjuhésor, kulturor, fetar dhe trashégiming e tyre kulturore né t& gjithé territorin e Republikés
s€ Shqipérisé.

Personat, g€ u pérkasin pakicave kombétare, gézojné, né pérputhje me pércaktimet e nenit 2, t&
kétij ligji, t€ drejtén e kremtimit t& ngjarjeve q& lidhen me promovimin e identitetit t& tyre t&
dallueshém kulturor.

Strategjit€, programet dhe planet e veprimit pér t& krijuar kushtet e nevojshme q& pakicat
kombétare t& ruajné dhe t& zhvillojné identitetin e tyre t& dallueshém miratohen me vendim t&
Késhillit t&€ Ministrave, me propozimin e ministrave pérgjegjés pér arsimin dhe kulturén.

Pa cenuar masat e marra né pérputhje me politikén e integrimit t€ pérgjithshém t& pakicave
kombgétare, ndalohen politikat apo praktikat q& synojné asimilimin e personave q& u pérkasin

pakicave kombétare kundér vullnetit t& tyre.

Personat, g€ i pérkasin njé pakice kombétare, gézojné t& drejtén t&€ mésojné gjuhén e pakicés.
Personave, g€ u pérkasin pakicave kombétare, né njésité e vetéqeverisjes vendore ku ato banojné
tradicionalisht ose né numér thelbésor, nése ka kérkesé t& mjaftueshme, u sigurohen mundési pér
t€ mésuar ose pér t€ marré mésime né gjuhén e pakicés, né pérputhje me legjislacionin pérkatés
né fushén e arsimit.

Kriteret pér pércaktimin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore, numrit thelbésor dhe kérkesés sé
mjaftueshme pércaktohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave, me propozimin e ministrave

pérgjegjés pér arsimin dhe ¢éshtjet vendore.
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Masat e pérshtatshme né fushén e arsimit dhe kérkimit shkencor, me géllim nxitjen e njohjes sé
kulturés, historis¢, gjuhé&s dhe besimit fetar t& pakicave kombétare dhe t& shumicés,né pérputhje
me legjislacionin pérkatés né fushén e arsimit, miratohen me vendim t& Késhillitté Ministrave,
me propozimin € ministrit pérgjegjés pér arsimin, né pérputhje me legjislacionin pérkatés né
fushén e arsimit.

Masat e pérshtatshme pér krijimin e mundésive dhe kushteve pér pajisjen me tekste shkollore,
formimin fillestar, trajnimin dhe zhvillimin e mé&tejshém profesional t& mésuesve,si dhe pér
krijimin e funksionimin e klasave né gjuhén e pakicave kombétare miratohen me vendim t&
Keéshillit t¢ Ministrave, me propozimin e ministrit pérgjegjés pér arsimin, né pérputhje me
legjislacionin pérkatés né fushén e arsimit.

Personat, q€ u pérkasin pakicave kombétare, kané t& drejté t& hapin dhe t& drejtojné institucione
private t€ sistemit arsimor dhe institucione t& arsimit profesional, kur plotésojnété gjitha kushtet
e parashikuara né legjislacionin né fuqi né€ fushén e arsimit.

Dispozitat e kétij neni do t& zbatohen pa cenuar mésimin e gjuhés shqipe

Autoritetet shtetérore pérgjegjése nxisin rikthimin e vullnetshém t& emigrantéve, t& kualifikuar dhe
t€ pakualifikuar, pér pérfitimin e aftésive té reja profesionale dhe kulturore, népérmjet hartimit t&
programeve t€ veganta, né bashképunim me biznesin vendas, OJF-t& vendase dhe t&€ huaja, me

donatorét e ndryshém dhe shtete t& tjera pritése té interesuara.

Autoritetet shtetérore pérgjegjése nxisin dhe mbéshtesin riintegrimin e emigrantéve né jetén
ekonomike, sociale dhe politike t€ vendit, népérmjet krijimit t€ lehtésive fiskale dhe zbatimit t&
programeve t€ zhvillimit t€ biznesit, t€ punésimit dhe t& formimit profesional népérmjet punés.

Masat dhe strukturat pérkatése pércaktohen me vendim t&é Késhillit t&€ Ministrave.

Politikat publike t& punésimit mbéshtesin punékérkuesit, si dhe punédhénésit, pér t& krijuar vende
t€ reja pune t€ géndrueshme, népérmjet programeve t&€ posagme t& nxitjes sé¢ punésimit.Programet
e nxitjes s€ punésimit pérfshijné angazhimin e punékérkuesve t& papuné né programe t€ ndryshme
punésimi, punésh publike, vetépunésimi, praktikash profesionale apo trajnimi, pér té cilat

parashikohet subvencionim, né pérqindje t& caktuar, i kostove pér:

a) sigurimet e detyrueshme shéndetésore dhe shoqgérore;

b) pagat;

T T o T e S T s e S ST R SR O T Iy
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¢) formimin profesional;

¢) formimin népérmjet punés;

d) vetépunésimin;

dh) mbéshtetjen pér bizneset e reja dhe inkubatorét e biznesit;

e) pajisjen e vendit t& punés dhe pérshtatjen e arsyeshme;

€) zbatimin e programeve pér mbéshtetjen e kualifikimit profesional né formén e dyfishté
t€ arsimit dhe formimit profesional;

1) punésimin e t& diplomuarve/certifikuarve né arsimin e formimin profesional;
g) praktikat profesionale;

gj) programin e garancisé rinore;

h) programet e riintegrimit social;

1) transport pér né vendin e punés;

j) ndjekjen e kopshteve dhe gerdheve pér fémijét né ngarkim;

k) t& tjera.

Perfundimisht, ky dokument do ti sherbeje te gjithe qytetareve te bashkise Cerrik qe i perkasin
kategorive te mesiperme duke nxitur pjesemarjen qytetare, aktivizimin e pakicave ne jeten publike
dhe respektimin e te drejtave te tyre duke nxitur zhvillimin e demokracise dhe respektimin e

metejshem te te drejtave qytetare.

Ju faleminderit

Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Aplikimit Projekteve Europiane
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BASHKIA CERRIK
Nr. 2.6 Prot Cérrik, mé: 24 0 2.2026

PROJEKT-VENDIM
PER MIRATIMIN E SHTESES SE NUMRIT Tii PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE
NE ZBATIM Ti PROJEKTIT T FONDIT SOCIAL PER VITIN 2026

NE mbéshtetje t& nenit 9, nenit 54 dhe nenit 68 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
i ndryshuar, t& Ligji nr. 121/2016, i ndryshuar, t& Ligji nr. 9936/2008, i ndryshuar, né pérputhje
me Planin Social Vendor 20242027 t& Bashkis& Cérrik i cili adreson nevojat e identifikuara pér
fémijét, t€ rinjté, personat me aftési t& kufizuara, t& moshuarit, grat€ dhe vajzat né situata dhune,
si dhe komunitetet rome dhe egjiptiane dhe zbatimi i tij garanton zgjerimin dhe standardizimin e
shérbimeve sociale, forcimin e mekanizmave t& referimit dhe rritjen e aksesit t& qytetaréve n€ zonat
rurale, me buxhetin e miratuar pér vitin 2026, si dhe né kuadér t& aplikimit dhe mbéshtetjes nga
Fondi Social pér periudhén 2026-2028 me shkres nr.454/33 te Ministrise se Shendetsise na eshte
Akorduar fondi 1375000 leke per vitin 2026.
Per zbatimin e projektit kérkohen 2 (dy)punonjes .

> Punonjés social pér Njésing Lévizése 1 nje

> Punonjés ndihmés/asistent terreni pér Njésing Lévizése 1

PROPOZOJME::
1. Né& funksion t€ realizimit t& projektit te mésipérm shtohet nr i pergjithshem i punonjesve
me dy pozicione t& reja.
2. Kéto pozicione do t€ financohen né kuadér t& projektit t& mbéshtetur nga Fondi Social dhe
sipas planifikimit buxhetor t& miratuar pér vitin 2026.
3. Pagesa ne strukturen buxhetore si me poshte:
Gr. Prog. Kap. Llog.Ek. Kodi Projektit Shuma
13 10430 1 6061004 91307 AH 1375000 leke

Erjola Calja
Denisa Luci

. o]
Adresa: Lagja nr. 2, Rruga “Gjimnazistét 19627, &¢.bashkiacerrik.gowvial; info@bashkiacerrik.gov.al Bashkia Cérrik D))
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BASHKIA CERRIK
KRYETARI

Nr_64f Prot Cérrik m& A0/ 0212026

PROJEKT-VENDIM

“Pér Shtimin e numerit te Punonjesve per sektorin e MZSH-se »

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 » Peér Vetégeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.82,date 26/12/2025 “Per buxhetin vendor 2026 dhe
programin buxhetor afatmesem perfundimtar per vitet 2026-2028 te Bashkise Cerrik” konfirmuar
me Aktin nr.1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti I qarkut Elbasan
Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te zbatimit
te Buxhetit”. si dhe Udhezimit nr.2,date 24/01/2025 “Per zbatimin e buxhetit 2025,
Shkreses se Ministrise se Financave nr.2701/1,date 19/02/2026 .per dakortesin me kerkesen per
shtimin e struktures organike per sherbimin e MZSH-se
Me propozim t& Kryetarit te Bashkisé, kerkojme miratimin e ketij Projekt-vendimi si me poshte:

1. Shtimin e numerit te punonjesve ne organik per sherbimin e MZSH-se me 3 punonjes.

2. Numeri I punonjesve ne sektorin e MZSH-se nga 14 te behet 17.

3. Ministria e Financave do te beje financimin e efektit Financiar.

Koncp.
H.Kupmria o

2 'l | Basuxia
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REPUBLiKa E SHQIpERISE

BASHKIA CERRIK
KRYETARI
Nr é g 2Prot

Cérrik m¢ 2 ol 02/2026

o &
N& mbéshtetje 1 Ligjitnr.139, dats 17, 12.2015 » pgp Vetégeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936, daté
KPP en

axhimin e Sistemit buxhetor ne Republiken e Shqipérise”, i ndryshuar, dhe
vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.82, date 26/ 12/2025 “per buxhetin vendor 2026 o
Programin buxhetoy afatmesem perfundimtar per vitet 2026-2028 te Bashkise Cerrik konfirmu
me Aktin nr. 1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti [ qarkut Elbasan

ezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “per procedurat standarte te zbatimit
te Buxhetit” Udhézimi nr 6, datg 16.05.2024, pgr 1j€ shtes& né udhézimin nr.9 datg 20.03.2018
“Pér procedurat Standarde t& zbatimjt 1 buxhetit” Udhezimit nr.2,date 14/01/2026 “Per
zbatimin ¢ buxhetit 2024

: . ‘ . . ; . j si
Me propozim tg Kryetarit te Bashkise, te miratohet Ndihma financiare per Familje ne nevoj
me poshte:

1.Tg miratojme ndihmeén financiare per familjaret si me poshte:

> Xhoana Roci ne Shumen 300000 leke
> Petrit Manarij ne Shumen 50000 leke
> Ilmj Xhika ne Shumen 100000 leke
> Luljeta Beqiri ne Shumen 20000 leke
> Seferie Mehmet; ne Shumen 20000 leke
> Adriatik Lamce ne Shumen 20000 leke
> Kadrie Xibraku ne Shumen 30000 leke
> Majlinda Upja ne Shumen 10000 leke
> Sokol Buzanj ne Shumen 100000 leke
SHUMA 650000 leke

2.Financim nga Buxhet] j Bashkisg Cérrik per vitin 2026“Trasferta per buxhetet familjare e

Individst> -

Koncp.

H.Kumtig

Adresa: Lagja nr 2 rruga
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BASHKIA CERRIK

Nr. Prot. Cerrik, me 27/02/2026
Relacion

Per Projekt Vendimin per ndihmen financiare familjeve ne Nevoj
Drejtuar:Prefektit te Qarkut Elbasan
N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 » Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, Ligjin nr. 18/2017 Per te drejtat dhe Mbrojtjen e Femijeve, Neni 18 “E drejta per
Arsimim” pika 3,Neni 46”Roli I Bashkise”,pika a,b....dh e ketij neni.
Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te
sbatimit te Buxhetit”Pika 120,paragrafi i [I-te/pika a dhe b. si dhe Udhezimit nr.2,date
14/01/2026 “Per zbatimin e buxhetit 2026
“Krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé,
personat me aftési t& kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima
t& trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar
me lig;”
Ne vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.82,date 26/12/2025 “Per buxhetin vendor 2026
dhe programin buxhetor afatmesem perfundimtar per vitet 2026-2028 te Bashkise Cerrik”
konfirmuar me Aktin nr.1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti I qarkut Elbasan
Bazuar ne kerkesen e disa familjarve drejtuar Bashkise Cerrik per ndihme financiare per te
Nderhyre ne permirsimin e kushteve sociale ne banesat e tyre ,mbas verifikimit te gjendjes dhe
vlersimit te nevojave emergjente te ketyre familjeve
Kryetari I Bashkise I kerkoj Keshillit Bashkiak Miratimin e nje ndihme Financiare

» Xhoana Roci ne Shumen 300000 leke
» Petrit Manari ne Shumen 50000 leke
» Ilmi Xhika ne Shumen 100000 leke .
» Luljeta Beqiri ne Shumen 20000 leke
> Seferie Mehmeti ne Shumen 20000 leke
» Adriatik Lamce ne Shumen 20000 leke
» Kadrie Xibraku ne Shumen 30000 leke
» Majlinda Upja ne Shumen 10000 leke
» Sokol Buzani ne Shumen 100000 leke

Bashkia Cerrik, ne buxhetin e vitit 2026 ka miratuar Fond per ndihma sociale te
menjehershme ,per familje né nevojé, personat me aftési t& kufizuara, fémijét, graté, graté
kryefamiljare, grat€ e dhunuara, viktima té trafikut, n€na apo prindér me shumé femijg, té
moshuarit etj., sipas ményrés s€ pércaktuar me lig;”

Keto fonde jane Parashikuar ne Programin 10430,Artikulli 606 “Trasferta per Individ e
Familje ne nevoj.Si dhe ne Fondin Rezerve 2026

Ju kerkojme Miratimin e ketij Projekt Vendimi..
Pune te mbare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
KIESHILLI BASHKIAK CERRIK

Nr_ZOO0 Prot. Cérrik mé: 23.02.2026

PROJEKT-VENDIM

“Pér miratimin e ndihmés finaciare pér femijet me aftesi ndryshe ”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 ” Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
vendimin e Keshillit te Bashkise Cerrik nr.82,date 26/12/2025 “Per buxhetin vendor 2026 dhe
programin buxhetor afatmesem perfundimtar per vitet 2026-2028 te Bashkise Cerrik” konfirmuar
me Aktin nr.1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti I qarkut Elbasan

Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te zbatimit
te Buxhetit”. Udhézimi nr 6, daté 16.05.2024, Pér njé shtesé né udhézimin nr.9 datg 20.03.2018
“Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” Udhezimit nr.2,date 14/01/2026 “Per zbatimin
e buxhetit 2026”.

Me propozim t& Kryetarit Bashkisé, te miratohet Ndihma financiare per femijet me aftesi ndryshe
si me poshte:

1.T& miratojme ndihmén financiare pér Femije me aftesi ndryshe si me poshte:

____________________________________________________________________________________________________________________________

| NR | EMER | ATESI | MBIEMER | SHKOLLA/QENDRA | VENDBANIMI
| _1iledjon :Dritan i Muca | QendraSocial ShendetsoreCerrik i Shtepanje :
|2 Megina | Gentjan | Muca ' Shkolla"ZeraJete"Elbasan ' Shtepanje
|3 Melisa | Fluturim | Dhepa | QendraAutizmitElbasan  Gostim
|4 Ana | Gammir iKabashi Futurefor Yon Ebasan  Gostim |
_5iRoar Niko iSulaj | Qendra AutizmitElbasan i1 CERRIK
6 Dajana_| Altin___| Sulmina | Levizja Kontemplative Sharl de Fuko Gostim : Shtepanje
7 + Anajd Kujtim iHoxha iQendra Autizmit Elbasan Malasej

2.Pagesa sipas Preventivit bashkengjitur per cdo dite te prezences ne shkolle.

3.Financimi nga Buxheti i miratuar i Bashkisé Cérrik per vitin 2026 ne shumen 405000 leke.

4 Shpenzimet ne Programin “Trasferta per buxhetet familjare e individét” si me poshte:
Grupi 00 Titulli 10430 Art. 606

Koncp.H.Kumria
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¥ | CERRIK
Drejtoria e Finances

Preventiv per shpenzimet e trasportit te femijeve me aftesi ndryshe per vitin 2026

Nr |Emer Atsia Mbiemer Vende Vende Nr. Cmimi [ [Shuma
' Nisja Mbrritja  |Kthim Femijeve |Biletes [Leke
2:Femije me aftesi ndryshe Gostim ,Shtepanje Elbasan  !Gostim ,Shtepanje 1 140
Prind Shogerues Klos, Mollas Shales Elbasan Klos Mollas,Shales 1 280
Shuma per nje Femije ne Dite 420
Dite Shkolle 180
Totali Shpenzimeve per 9 muaj 1 75600 75600
Numeri I Femijeve Gjithesej 3 75600 226800
1iFemije me aftesi ndryshe Shtepanje Cerrik Shtepanje 1 80
Prind Shogerues 1 160
Shuma per nje Femije ne Dite 240
Dite Shkolle 180
Totali Shpenzimeve per 9 muaj 1 43200 43200
Numeri | Femijeve Gjithesej 11 43200 43200
1:Femije me aftesi ndryshe Cerrik Elbasan Cerrik 1 100
Prind Shogerues 1 200
Shuma per nje Femije ne Dite 300
Dite Shkolle 180
Totali Shpenzimeve per 9 muaj 1 54000 54000
Numeri | Femijeve Gjithesej 2 54000 108000
1 :Femije me aftesi ndryshe Shtepanje Gostim Shtepanje 1 50
Prind Shogerues 1 100
Shuma per nje Femije ne Dite 150
Dite Shkolle 180
Totali Shpenzimeve per 9 muaj : 1 27000 27000
Numeri I Femijeve Gjithesej 1 27000 27000
SHUMA 405000

Fondi Vjetor per Femijen Autik 405000 leke,
Shpenzimet nga Buxheti I Bashkise 2026

Prog.10430,Artikulli 606 “Trasferta per buxhetet familjare e individét”
Shenim: Cmimet e Biletave Vajtje Ardhje

Drejtoria e Finances ETARI
)
Hekuran Kumria engN\Doka
o . TN
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')v REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA CERRIK
Nr. 469 Prot. Cerrik, me 20 / 02 / 2026

PROJEKT-VENDIM

Per nje shtes ne Vendimin nr.82 ,date 26/12/2025 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Cerrik
per vitin 2026 konfirmuar me Aktin nr.1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti I qarkut Elbasan.

Mbeshtetur ne Nenin 102,pika 4 e kushtetutes,né zbatim t& Ligjit nr. 139, daté 17. 12. 2015
“Pér veteqeverisjen vendore®, pika 4 dhe 5, e ndryshuar, me Ligjin 30/2015. Nenet 57 dhe 59
;te ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverijses vendore” né gérmén “dh* t&
nenit 32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé“, i ndryshuar.
Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te
zbatimit te Buxhetit”.
Udhezimit Plotesues nr.2,date 14/01/2026 “Per zbatimin e buxhetit 2026.
Udhezimit nr.127,date 19/12/2025 te Ministrise se Financave “Per procedurat ¢ mbylljes se
llogarive vjetore te Buxhetit 2025”
Mbas rakordimit me Degen e Thesarit Elbasan per Fondet ge trashegohen nga viti 2025 ne
vitin 2026,me propozim te Grupit per Menaxhim Strategjik kerkohet :
1. Te miratojme Ndryshimet ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2026 si me poshte:
1.1-Te miratoje shtese ne burimin e te Ardhurave per vitin 2026 (Fondet e trasheguara nga
viti 2025) ne shumen 65,809,700.49 leke,nga te cilat:
> Fonde te pa perdorura nga Grandi dhe trasfertat 2025, 29,611,758.62 leke

» Fonde te pa perdorura nga te Ardhurat 17,488,736.63 leke
» Te ardhura Dhjetor 2025 , 17,653,862.00 leke
» Te ardhura jashte limitit kapitulli 6 1,055,343.24 leke

1.2- Te miratoje shtesen e shpenzimeve per vitin 2026, ne vleren 65,809,700.49 leke. Nga te
cilat:

» Shpenzimet per Paga 1,994,000.00 leke
» Shpenzime per Sigurime 300,000.00 leke
» Shpenzime Operatrive 62,307.00 leke

» Trasferta te Org.jo fitim Prurse 1,281,474.00 leke
» Trasfertra per Familje e individ ne nevoj 926,515.00 leke
» Shpenzime per Projekte 1,500,000.00 leke
» Shpenzime per Investime 59,745,404.49 leke

2. Te miratoje Totalin e te Ardhurave per vitin 2026, ne vleren 686,782,111.49 leke,

3. Te miratoje Totalin e shpenzimeve per vitin 2026, ne vleren 686,782,111.49 leke sipas
Anex .1 dhe 2 bashkelidhur.
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Per nje shtes ne Vendimin nr.82 ,date 26/12/2025 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Cerrik
per vitin 2026” konfirmuar me Aktin nr.1380/1,date 9/01/2026 nga Prefekti I qarkut Elbasan.

Mbeshtetur ne Nenin 102,pika 4 e kushtetutes,né zbatim t& Ligjit nr. 139, daté 17. 12. 2015
“Pér veteqgeverisjen vendore®, pika 4 dhe 5, e ndryshuar, me Ligjin 30/2015. Nenet 57 dhe 59
Jte ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverijses vendore” né gérmén “dh* t&
nenit 32, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté& 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé*, i ndryshuar.
Udhezimin e Ministrise se Finasncave nr.9,date 20/03/2018 “Per procedurat standarte te
zbatimit te Buxhetit”.
Udhezimit Plotesues nr.2,date 14/01/2026 “Per zbatimin e buxhetit 2026.
Udhezimit nr.127,date 19/12/2025 te Ministrise se Financave “Per procedurat e mbylljes se
llogarive vjetore te Buxhetit 2025”
Mbas rakordimit me Degen e Thesarit Elbasan per Fondet qe trashegohen nga viti 2025 ne
vitin 2026,me propozim te Grupit per Menaxhim Strategjik kerkohet :
1. Te miratojme Ndryshimet ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2026 si me poshte:
1.1-Te miratoje shtese ne burimin e te Ardhurave per vitin 2026 (Fondet e trasheguara nga viti
2025) ne shumen 65,809,700.49 leke,nga te cilat:

» Fonde te pa perdorura nga Grandi dhe trasfertat 2025, 29,611,758.62 leke

» Fonde te pa perdorura nga te Ardhurat 17,488,736.63 leke
» Te ardhura Dhjetor 2025, 17,653,862.00 leke
» Te ardhura jashte limitit kapitulli 6 1,055,343.24 leke
1.2- Te miratoje shtesen e shpenzimeve per vitin 2026,ne vleren 65,809,700.49 leke.
Nga te cilat:
» Shpenzimet per Paga 1,994,000.00 leke
» Shpenzime per Sigurime 300,000.00 leke
» Shpenzime Operative 62307.00 leke
» Trasferta te Org.jo fitim Prurse 1,281,474.00 leke
» Trasfertra per Familje e individ ne nevoj 926,515.00 leke
> Shpenzime per Projekte 1,500,000.00 leke
» Shpenzime per Investime 59,745,404.49  leke

2. Te miratoje Totalin e te Ardhurave per vitin 2026, ne vleren 686,782,111.49 leke,
3. Te miratoje Totalin e shpenzimeve per vitin 2026, ne vleren 686,782,111.49 leke sipas
Anex .1 dhe 2 bashkelidhur.

Bashkengjitur
e Akte Rakordimet Per te Ardhurat 2025
e Akte Rakordimi per trashgimin 2025

Koncp.

H. Kumria
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